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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 27
Teleks nr 313

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Piątkowe obrady Sejmu PRL były w centrum zainteresowania opinii społecznej, 
szczególnie zaś środowiska wiejskiego. Stwierdza się, że w ich wyniku uzyskano  
wyjaśnienie na szereg nurtujących kwestii. Z zadowoleniem przyjęto Uchwałę w sprawie 
rządowego programu rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej do 1990 r., uznając to  
za „kolejną konkretyzację założeń polityki rolnej i wyżywienia narodu (ROPP Głogów).

W ostatnim dniu czerwca obradować będzie w Legnicy Zjazd Wojewódzki  
PRON. W ciągu ostatnich miesięcy znacznie poprawiła się atmosfera społeczna. Ludzie 
pracy w wielu środowiskach szeroko dyskutują na temat programu i miejsca PRON  
w aktualnej rzeczywistości. Odbyto szereg spotkań z delegatami na I Krajowy Kongres 
PRON, podczas których wyrażano przekonanie w możliwości pojednania i wyjścia  
z kryzysu, a za ich podstawę uznano wzajemne zaufanie we wszystkich dziedzinach życia 
politycznego i gospodarczego. Przejawem tego zaufania jest m.in. tworzenie i wzrastająca 
siła nowych związków zawodowych. W województwie istnieje ponad 230 związków 
zawodowych, które zrzeszają ponad 30 tys. członków.

Obserwuje się coraz lepszą pracę KZ i POP z wnioskami i skargami. Szybkie  
i konsekwentne reagowanie na słuszne sprawy zgłaszane do POP w coraz większym  
stopniu podnoszą ich autorytet w środowisku działania, świadczy o tym duża ilość 
zgłaszających się osób bezpartyjnych zarówno do instancji jak i POP.

24.06.83 r. odbyło się posiedzenie Komisji Ideologicznej KW, na którym w toku  
ożywionej dyskusji dokonano oceny pracy członków Komisji oraz ich aktywności  
za miniony okres od Konferencji Sprawozdawczo-Programowej do chwili obecnej.

Podczas 13 odbytych w tym czasie posiedzeń, działalność komisji koncentrowała się 
wokół zagadnień i problemów dotyczących m.in. oświaty, kultury i kultury fizycznej, 
szkoleń politycznych, walki politycznej.

W wyniku dokonanej oceny działalności partii w tych środowiskach stwierdzono 
m.in. niedostateczne oddziaływanie kadry kierowniczej i średniego dozoru technicznego 
w stosunku do podległych pracowników, ograniczono się głównie do działalności 
merytorycznej i produkcyjnej.

W zakresie przygotowywania niezbędnych materiałów i informacji na potrzeby 
terenu, stwierdzono znaczną poprawę, natomiast budzi niezadowolenie ich niepełne  
wykorzystanie, toteż wnioskowano do Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej  
o zbadanie powyższej kwestii, celem dokonania selekcji materiałów informacyjnych  
i przeanalizowania stopnia ich przydatności.
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Przy ocenie szkoleń ideologicznych stwierdzono, że wszystkie POP odbyły szkolenia 
przy znacznym zainteresowaniu aktywu. Do słabych stron w tym temacie zaliczyć 
należy niedostateczne zaangażowanie i przygotowanie niektórych lokatorów. Wskazano 
na potrzebę ich weryfikacji oraz doskonalenia systemu pracy, nie wszyscy bowiem  
dysponują odpowiednimi predyspozycjami, stąd zróżnicowane efekty ich pracy.

Uznano za wskazane rozszerzenie istniejących sieci WUML, objęcie tym systemem 
szkolenia całej kadry kierowniczej i rezerwowej oraz tych, którzy już kilka lat temu  
zdobyli wiedzę w ramach WUML. Zwrócono uwagę na preferowanie jednorocznego 
cyklu szkoleń z uwagi na to, iż jest skuteczniejszą gwarancją ukończenia go przez  
słuchaczy. Podczas obrad komisji postulowano również, by w programie nauczania 
wychowania obywatelskiego w szkole podstawowej, uwzględnić niektóre elementy nauk 
społecznych.

W czasie, gdy redagujemy telex, trwa Plenum KW PZPR nt. „Umacniania kierowniczej 
roli PZPR warunkiem prawidłowego rozwiązywania problemów ludzi pracy województwa 
legnickiego”, o jego przebiegu i podjętych uchwałach poinformujemy w dniu jutrzejszym.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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